ПРОЕКТ

постановление

от                                   №
О внесении изменений в административный регламент по исполнению муниципальной функции по учету муниципального имущества и ведению реестра собственности муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области
Рассмотрев протест прокуратуры города Сосновый Бор от 15.12.2020 № 07-62/166-2020, в соответствии с Приказом Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», в целях приведения административного регламента по исполнению муниципальной функции в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, администрация Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент по исполнению муниципальной функции по учету муниципального имущества и ведению реестра собственности муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации Сосновоборского городского округа от 29.06.2018 № 1500.
2. Общему отделу администрации (Смолкина М.С.) обнародовать настоящее постановление на электронном сайте городской газеты  «Маяк».

3. Отделу по связям с общественностью (пресс-центр) комитета по общественной безопасности и информации (Никитина В.Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сосновоборского городского округа                                                              М.В.Воронков
КУМИ Исп. Беляева Ю.А. 29073
СОГЛАСОВАНО:
Первый заместитель главы администрации

_______________________ С.Г.Лютиков
Председатель КУМИ

______________________ Н.В.Михайлова

Заместитель начальника юридического отдела

______________________ Ю.Н.Шустова
Начальник общего отдела

_______________________ М.С.Смолкина

Рассылка:

общ. отдел, КУМИ, пресс-центр,

прокуратура, ОЭР
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

 Сосновоборского городского округа

от_____________№ ________
(Приложение)
Изменения,

которые вносятся в административный регламент по исполнению муниципальной функции по учету муниципального имущества и ведению реестра собственности муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации Сосновоборского городского округа от 29.06.2018 № 1500
1. Подпункт 2 пункта 10.3.  административного регламента изложить в следующей редакции:

«2) Муниципальное движимое и иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам. Раздел состоит из двух подразделов:

- Реестр движимого имущества, содержащий информацию согласно Приложению № 6 к регламенту;

- Реестр иного имущества, не относящегося к недвижимым и движимым вещам, содержащий информацию согласно приложению № 6.1. к регламенту;

- Реестр ценных бумаг (акций), содержащий информацию согласно Приложению № 7 к регламенту.».
2. Дополнить административный регламент Приложением № 6.1. следующего содержания:
ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 к регламенту

УТВЕРЖДАЮ:

Председатель КУМИ

Сосновоборского городского  округа

_______________ Н.В.Михайлова.

«____»____________ 20___ г.
Реестр

движимого имущества, находящегося в собственности

муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области

по состоянию на _________________

	Реестровый номер
	Вид
	Наименование движимого имущества
	Балансовая стоимость (руб.)
	Начисленная

амортизация

(руб.)
	Остаточная балансовая стоимость
 (руб.)
	Дата возникновения права собственности
	Реквизиты документа - основания возникновения  права собственности
	Сведения об установленных ограничениях (обременениях), основание и дата их возникновения (прекращения)
	Сведения о правообладателе

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

3. Приложение № 6 изложить в следующей редакции:
ПРИЛОЖЕНИЕ № 6.1. к регламенту

УТВЕРЖДАЮ:

Председатель КУМИ

Сосновоборского городского  округа

_______________ Н.В.Михайлова.

«____»____________ 20___ г.

Реестр иного имущества, не относящегося к недвижимым и движимым вещам, находящегося в муниципальной собственности

муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области

по состоянию на ___________
	Реестровый номер
	Вид и наименовании объекта имущественного права

	Балансовая стоимость (руб.)
	Начисленная

амортизация

(руб.)
	Остаточная балансовая стоимость

 (руб.)
	Дата возникновения права собственности
	Реквизиты документа - основания возникновения  права собственности (наименование документа, его серия и номер, дату выдачи и наименование государственного органа (организации), выдавшего документ
	Сведения об установленных ограничениях (обременениях), основание и дата их возникновения (прекращения)
	Сведения о правообладателе

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

4. Приложение № 7 изложить в следующей редакции:
ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 к регламенту

УТВЕРЖДАЮ:

Председатель КУМИ

Сосновоборского городского  округа

_______________ Н.В.Михайлова.

«____»____________ 20___ г.

Реестр ценных бумаг (акций), находящихся в муниципальной собственности

муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области

по состоянию на ___________

	Реестровый номер
	Наименование акционерного общества-эмитента
и его адрес
	Основной государственный регистрационный номер эмитента
	Вид
ценной бумаги,
форма выпуска
	Номи-
нальная
стои-
мость
(рублей)
	Дата и номер
государственной
регистрации
проспекта
эмиссии
	Держатель реестра
(регистратор)
и его адрес
	Количество акций, выпущен-ных акционер-ным обществом (из них привилегированных акций)

______ (_____)
	из них в муниципальной собственности
	Документ,
подтвержда-
ющий право
муниципальной
собственности
	Номинальный
держатель
ценных бумаг

	коли-
чество
(штук)
	на сумму по
номинальной стоимости
(рублей)
	размер доли МО в уставном капитале, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

5. Приложение № 8 изложить в следующей редакции:
ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 к регламенту

УТВЕРЖДАЮ:

Председатель КУМИ

Сосновоборского городского  округа

_______________ Н.В.Михайлова.

«____»____________ 20___ г.

РЕЕСТР

хозяйственных обществ и товариществ, имеющих в составе уставного (складочного)
капитала долю муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области
по состоянию на _________________
	Основной государственный регистрационный номер
(ОГРН)
	Дата государственной регистрации
	Идентифи-кационный номер налогопла-тельщика
(ИНН)
	Наименование и организационно-правовая форма хозяйственного общества (товарищества)
	Местонахождение хозяйственного общества (товарищества)
	Реквизиты документа - основания создания юридического лица (участия муниципального образования в создании (уставном капитале) юридического лица)
	Уставный капитал  (руб.)
	Соучредители
	Размер вклада
муниципальной собственности в уставный капитал

	тыс.руб.
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

6. Приложение № 9 изложить в следующей редакции:
ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
к регламенту

УТВЕРЖДАЮ:

Председатель КУМИ

Сосновоборского городского  округа

_______________ Н.В.Михайлова.

«____»____________ 20___ г.

Реестр

муниципальных некоммерческих организаций

муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области

по состоянию  ___________________

	Реестровый номер
	Основной государственный номер в ЕГРЮЛ (ОГРН)
	Идентификационный номер налогоплатильщика (ИНН)
	Дата государственной регистрации
	Наименование муниципальной некоммерческой организации
	Адрес (местонахождение)
	Учредитель

	Первоначальная балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная балансовая стоимость  (руб.)
	Документ-основание создания юридического лица
	Среднесписочная численность персонала за ______ год

(чел.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

7. Приложение № 10 изложить в следующей редакции:
ПРИЛОЖЕНИЕ № 10 к регламенту

УТВЕРЖДАЮ:

Председатель КУМИ
Сосновоборского городского  округа

_______________ Н.В.Михайлова.

«____»____________ 20___ г.

Реестр

муниципальных унитарных предприятий

муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области

по состоянию на ____________________
	Реест-ровый номер
	Основной государственный номер в ЕГРЮЛ (ОГРН)
	Идентификационный номер налогоплатильщика (ИНН)
	Дата госу-дарст-венной регист-рации
	Полное наименование и организационно-правовая форма муниципального предприятия
	Адрес (местонахождение)
	Учреди-тель

	Уставный фонд (тыс.руб.)
	Первоначальная балансовая стоимость (руб.)
	Оста-точная балан-совая стои-мость

(руб.)
	Документ-основание создания юридического лица
	Среднесписочная численность персонала за ____ год

(чел.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12